
OBEC LHOTKA  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 1/9 

OBEC LHOTKA 
 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2018 
sestavený ke dni 31.12.2018 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název OBEC LHOTKA 

  Adresa Hořejší 16 

    26723  Lhotka 

  IČ 00509728 

  Právní forma Obec 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 774861977 

  E-mail ucetni@oulhotka.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

  I.   Rozpočtové hospodaření - sumárně 

       Daňové příjmy 

       Plnění sdílených daní v minulých třech letech 

       Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

       Měsíční stav finančních prostředků 

       Porovnání běžných a kapitálových výdajů po měsících 

       

Významné příjmy obce 

Stav majetku 

Závěr zprávy auditu 

  



OBEC LHOTKA  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 2/9 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 4596540.69 4545770.00 101.12 4634160.00 99.19 37619.31 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 703564.97 275615.00 255.27 749614.00 93.86 46049.03 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 30000.00 0.00 0.00 530000.00 5.66 500000.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 4186213.10 1158226.00 361.43 4297949.21 97.40 111736.11 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 9516318.76 5979611.00 159.15 10211723.21 93.19 695404.45 

 

 

VÝDAJE 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 5336852.93 3702345.26 144.15 6282800.95 84.94 945948.02 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2705813.16 1385000.00 195.37 3133196.16 86.36 427383.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 8042666.09 5087345.26 158.09 9415997.11 85.41 1373331.02 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -871220.67 -289833.74 300.59 -193294.10 450.72 677926.57 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -602432.00 -602432.00 100.00 -602432.00 100.00 0.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -1473652.67 -892265.74 165.16 -795726.10 185.20 677926.57 

  



OBEC LHOTKA  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 3/9 

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

 

 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 4123126.14 4048770.00 101.84 4132660.00 99.77 9533.86 

Místní popl. (Pol:133x-134x) 202563.28 207000.00 97.86 211500.00 95.77 8936.72 

Správní popl. (Pol:136x) 1650.00 8000.00 20.63 8000.00 20.63 6350.00 

Daň z nemov. (Pol:1511) 245934.49 250000.00 98.37 250000.00 98.37 4065.51 

 

 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

 

 

  Měsíc 2016 2017 2018 

  Leden 244988.70 250415.53 272257.39 

  Únor 534103.44 807779.34 314508.76 

  Březen 248476.46 296958.38 579437.84 

  Duben 204177.14 205515.42 226464.53 

  Květen 209111.64 261569.56 270513.63 

  Červen 319906.35 350926.78 389850.02 

  Červenec 356976.98 391492.07 407400.79 

  Srpen 243124.03 269266.60 305626.53 

  Září 301453.33 268826.79 292143.46 

  Říjen 112097.54 246996.05 332984.71 

  Listopad 254846.38 280157.44 316911.11 

  Prosinec 381215.94 401690.17 415027.37 

  CELKEM 3410477.93 4031594.13 4123126.14 

  



OBEC LHOTKA  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 4/9 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

0000   8782753.79 5703996.00 153.98 8932109.21 98.33 149355.42 

2310 Pitná voda                                                                                           0.00 15440.00 0.00 60440.00 0.00 60440.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                  36000.00 36000.00 100.00 36000.00 100.00 0.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                96000.00 80000.00 120.00 101000.00 95.05 5000.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
229050.00 43000.00 532.67 694000.00 33.00 464950.00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                                                         88493.00 70000.00 126.42 88500.00 99.99 7.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  5294.00 0.00 0.00 5294.00 100.00 0.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    0.00 6175.00 0.00 6175.00 0.00 6175.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                0.00 9000.00 0.00 9000.00 0.00 9000.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          278727.97 16000.00 1742.05 279205.00 99.83 477.03 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 9516318.76 5979611.00 159.15 10211723.21 93.19 695404.45 

 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství                                                             0.00 0.00 0.00 18610.00 0.00 18610.00 

2212 Silnice                                                                                              1992015.08 650000.00 306.46 2084654.89 95.56 92639.81 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             268317.00 268720.00 99.85 322430.00 83.22 54113.00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy                                                                      32875.00 32445.00 101.33 32875.00 100.00 0.00 

2310 Pitná voda                                                                                           53240.00 2000.00 2662.00 53240.00 100.00 0.00 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 

kaly                                                  
70180.00 0.00 0.00 70180.00 100.00 0.00 

2339 
Záležitosti vodních toků a vodohospodářských děl 

jinde nezař                                         
0.00 35000.00 0.00 25000.00 0.00 25000.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                                56863.00 16200.00 351.01 56863.00 100.00 0.00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                    117093.00 16050.00 729.55 316050.00 37.05 198957.00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                                                         0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                                                                   4425.00 0.00 0.00 4800.00 92.19 375.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                42908.66 30000.00 143.03 75977.00 56.48 33068.34 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    77280.99 94080.00 82.14 203080.00 38.05 125799.01 

3635 Územní plánování                                                                                     55000.00 0.00 0.00 55000.00 100.00 0.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
1004084.20 289880.00 346.38 1407680.00 71.33 403595.80 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      10507.00 12480.00 84.19 12480.00 84.19 1973.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       264397.00 275600.00 95.94 275600.00 95.94 11203.00 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 

a komunál.)                                         
220171.00 230940.00 95.34 230940.00 95.34 10769.00 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů                                                           745.00 55000.00 1.35 55000.00 1.35 54255.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  950033.11 121280.00 783.34 1106466.16 85.86 156433.05 

5212 Ochrana obyvatelstva                                                                                 605.00 0.00 0.00 3605.00 16.78 3000.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    1136683.03 1216440.00 93.44 1134582.80 100.19 -2100.23 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  751221.00 609000.00 123.35 759121.00 98.96 7900.00 

6115 
Volby do zastupitelstev územních samosprávných 

celků                                                 
15926.00 0.00 0.00 30000.00 53.09 14074.00 

6118 Volba prezidenta republiky                                                                           20972.00 15300.00 137.07 30792.00 68.11 9820.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                510279.10 397640.00 128.33 604320.00 84.44 94040.90 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          15545.92 21570.26 72.07 21570.26 72.07 6024.34 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    15939.00 18600.00 85.69 18600.00 85.69 2661.00 

6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 

úrovně                                                   
100000.00 140000.00 71.43 140000.00 71.43 40000.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             255360.00 528000.00 48.36 255360.00 100.00 0.00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                                                    0.00 1120.00 0.00 1120.00 0.00 1120.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 8042666.09 5087345.26 158.09 9415997.11 85.41 1373331.02 

 



OBEC LHOTKA  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 5/9 

 

 

 

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 

 

 

  Měsíc Běžné výdaje 5xxx 
Kapitálové výdaje 

6xxx 

  Leden 213960.00 255272.16 

  Únor 281855.10 29311.00 

  Březen 569028.56 68309.00 

  Duben 168562.80 65080.00 

  Květen 127746.60 226919.00 

  Červen 178516.14 105989.00 

  Červenec 265902.98 16093.00 

  Srpen 720194.89 995867.00 

  Září 793226.73 43016.00 

  Říjen 629030.20 573555.00 

  Listopad 1234289.48 43085.00 

  Prosinec 154539.45 283317.00 

  CELKEM 5336852.93 2705813.16 

 

 

 

 

 

 

Významné příjmy obce Lhotka v roce 2018 (částky jsou uvedeny v celých Kč) 

 

poskytovatel dotace účel částka dotace 

Středočeský kraj S-3340/OBŘ/2018 Hasičská zbrojnice Lhotka 308.120,00 Kč 

Ministerstvo vnitra ČR 
(014D242008012) 

Rekonstrukce požární zbrojnice 462.180,00 Kč 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
(117D815009524) 

Obnova místí komunikace ul.Větrná 488.080,00 Kč 

Středočeský kraj S-2755/ŘDP/2018 Obnova komunikací – ulice Ke Dvoru a Pod Lesem 328.000,00 Kč 

Ministerstvo životního prostředí 
ČR (115D315030357) 

Úpravy vláhových režimů na pozemku 136 „Tůně“ 965.742,88 Kč 

SFŽP Smlouva č. 01791732 Obnova a založení nových ploch zeleně v obci Lhotka 431.703,00 Kč 

Ministerstvo zemědělství ČR 
(129665) 

Vybudování míst pasivního odpočinku 130.389,00 Kč 

Ministerstvo životního prostředí 
ČR (115D314010223) 

Pořízení štěpkovače a kompostérů pro obec Lhotka 490 440,22 Kč 

   
 

 

 

 

 

 



OBEC LHOTKA  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 6/9 

 

Měsíční stav finančních prostředků 

 

 

  Měsíc 
Základní běžný 

účet 
Pokladna 261/xx 

  Leden 332185.50 23289.00 

  Únor 530756.69 8312.00 

  Březen 535595.77 26027.00 

  Duben 683122.86 12288.00 

  Květen 623488.91 1323.00 

  Červen 2252547.79 73.00 

  Červenec 2703686.89 4769.00 

  Srpen 2236379.92 3583.00 

  Září 1619385.17 9914.00 

  Říjen 764122.69 15848.00 

  Listopad 1442559.95 22209.00 

  Prosinec 1335275.54 0.00 

  



OBEC LHOTKA  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 7/9 

 

Majetek 

 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 42789.80 7393.99 50183.79 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 161000.00 0.00 161000.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 51844104.62 2273096.15 54117200.77 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 5340525.05 864046.16 6204571.21 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1313417.89 64585.51 1378003.40 

Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 1106.00 -1106.00 0.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 2818596.36 -40494.70 2778101.66 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1090427.00 -983814.00 106613.00 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20000.00 -20000.00 0.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -42789.80 -7393.99 -50183.79 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -83204.00 -16104.00 -99308.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -4357090.50 -1028167.50 -5385258.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -957044.00 -417688.00 -1374732.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1313417.89 -64585.51 -1378003.40 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  



OBEC LHOTKA  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 8/9 

 

D) Závěr 

Při přezkoumání hospodaření obce Lhotka za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených  

pod písmenem c): 

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

▪ Neuvolněnému starostovi a neuvolněnému místostarostovi obce nebyla vyplacena odměna do ukončení 

funkčního období tj. 29.10.2018 (ustavující zasedání), rozdíl činí 656,00 Kč (starosta) a 590,00 Kč 

(místostarosta). 

▪ Neuvolněnému starostovi obce a neuvolněnému místostarostovi obce, jemuž zanikl mandát člena 

zastupitelstva obce (dne 29.10.2018 - ustavující zasedání) bylo poskytnuto odchodné v nesprávné výši, rozdíl 

činí 19 675,00 Kč (starosta) a 17 707,00 Kč (místostarosta). 

▪ Neuvolněnému starostovi obce byla poskytnuta odměna od 1.11.2018, i když mu náležela     

      odměna ode dne zvolení do funkce neuvolněného starosty tj. od 29.10.2018. Rozdíl činí      

      1 230,00 Kč. 

 

 

Návrh usnesení k závěrečnému účtu: 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31. 12. 2018 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, 

a to bez výhrad. Chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) vzalo 

zastupitelstvo na vědomí a k datu projednání závěrečného účtu již byly chyby napraveny, a to doplacením 

odměn ve správné výši ve mzdách za květen 2019. 

 

 

 

Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na pevné úřední desce, ale jsou 

k nahlédnutí na elektronické úřední desce a v sídle obecního úřadu. 

Přílohy 

Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2018 v plném rozsahu 

Sestava FIN 2-12M k 31.12.2018 

Rozvaha 

Výkaz zisků a ztrát 

Příloha 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Kateřina Vosičková - účetní 

        

 

 



OBEC LHOTKA  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 9/9 

 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 

 

    

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

    

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Razítko organizace 

 

 

    

 

  

 

 

Vyvěšeno na pevné úřední desce dne 11.6.2019 

 

Sejmuto z pevné úřední desky: 

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne 11.6.2019 

 

Sejmuto z elektronické úřední desky: 


